Willelmus dictus de Langhelaer maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie quondam domini Arnoldi Rover militis hereditarium censum quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie dictis Willelmo et Aleijdi eius uxori et liberis a dictis Willelmo et Aleijde pariter genitis et generandis purificationis ex pecia terre dicta communiter die Cleijn (dg: Vere) Verelt sex lopina siliginis annuatim in semine capiente sita in parochia de Rode sancte Ode in bonis dictis te Pardelaer inter hereditatem Mijchaelis de Tardwijn ex uno et inter hereditatem Nijcholai van den Broec ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem ecclesie de Eerscot et cum reliquo fine ad hereditatem spectantem ad altare beate Katherine situm in ecclesia de Rode predicta atque ex pecia terre dicta communiter die Meeracker octo lopinos siliginis annuatim in semine capiente et 'in particula hereditatis dicte groese sibi adiacente sitis in dicta parochia inter hereditatem spectantem ad dictum altare beate Katherine ex uno latere et inter hereditatem Philippi dicti de Eerscot et (dg: ad) aquam dictam die Dommel ex (dg: uno et inter) alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem dictam die Coppel de Pardelaer et hereditatem dicti Nijcholai van den Broec et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Nijcholai quas duas pecias terre et particulam hereditatis dicte groese dictus Willelmus de Langhelaer dederat ad censum Lamberto filio quondam Engberti sartoris Henrico filio naturali domini quondam Willelmi de Eijcke presbitri et Ghiboni filio Johannis dicti Wouter Scoefs soen (dg: de) scilicet pro dicto censu prout huiusmodi et alia in litteris continentur hereditarie vendidit Johanni Vinninc (dg: auri) aurifabro supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et #dicte# Aleijdis sue uxoris et liberorum ab eis pariter genitorum et generandorum deponere et quod ipse dictos liberos ab ipsis Willelmo et Aleijde eius uxore pariter genitos et generandos super dicto censu ad opus dicti emptoris faciet renunciare promisit insuper super habita et habenda sufficientem facere. Testes Sijmon et Hubertus et Berwout datum supra.

BP 1178 f 038v 07 za 23-05-1388.

Johannes Gruijter zv Henricus Visscher van Os beloofde aan Walterus Delijen soen 11 Hollandse gulden, 30 Hollandse plakken voor 1 gulden gerekend of de waarde, met Pasen aanstaande (zo 18-04-1389) te betalen.

Johannes Gruijter filius Henrici Visscher de Os promisit Waltero Delijen soen (dg: X) XI Hollant gulden #scilicet XXX Hollant plakken pro quolibet gulden# seu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 038v 08 za 23-05-1388.

(dg: Everardus gnd Ebbe).

(dg: Everardus dictus Ebbe).

BP 1178 f 038v 09 ma 25-05-1388.

Engbertus gnd Ebbe zvw Ebbo gnd Ebbe zvw Everardus gnd Ebbekens droeg over aan Johannes Craen nzvw Henricus molenaar van Herlaer 1/3 deel in een huis en erf van wijlen Henricus van Tricht, in Den Bosch, over de Beurde Brug,

welk huis en erf voornoemde wijlen Everardus Ebbekens gekocht had van Johannes gnd Lewe, voor verkoper gereserveerd een n-erfcijns van 20 schelling geld, aan hem beloofd door voornoemde Johannes Craen.

Engbertus dictus Ebbe filius quondam Ebbonis dicti Ebbe filii quondam Everardi dicti Ebbekens (dg: soen) terciam partem (dg: sibi de m) sibi competentem in domo et area quondam Henrici de (dg: Tri) Tricht sita in Busco ultra pontem dictum die Boertsche Brugge quam domum et aream predictam dictus quondam Everardus Ebbekens erga Johannem dictum Lewe emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Craen filio naturali quondam Henrici (dg: de Herkt) multoris de Her<sup>93</sup>laer] cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte et suorum coheredum deponere deponere salvo sibi in dicta domo et area hereditario censu XX solidorum monete promisso sibi [a] dicto Johanne Craen prout in litteris. Testes Ghisbertus et Willelmus datum secunda post octavas penthecostes.

BP 1178 f 038v 10 ma 25-05-1388.

Voornoemde Johannes Craen beloofde aan voornoemde Engbertus Ebbe een n-erfcijns<sup>94</sup> van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf. De brief overhandigen aan Ghibo Keijot of aan hem.

Dictus Johannes Craen promisit se daturum et soluturum dicto Engberto Ebbe hereditarium censum XX solidorum monete hereditarie (dg: mediatim Johannis et mediatim) Domini ex predicta domo et area. Testes datum supra. Tradetur littera Ghiboni Keijot vel sibi.

BP 1178 f 038v 11 ma 25-05-1388.

Godefridus van Leijmde en Johannes die Hollander verklaarden dat Arnoldus en Johannes, zv Johannes van Zidewijnden, buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van voornoemde Johannes van Zidewijnden waren, gedurende 6 weken 3 dagen, en langer.

Nos Ghisbertus et Willelmus scabini notum facimus quod constituti coram nobis Godefridus de Leijmde et Johannes die Hollander deposuerunt quod Arnoldus et Johannes filii Johannis de Zidewijnden fuerant extra domum convictum et expensas dicti Johannis de Zidewijnden per spacium sex septimanarum et trium dierum proxime preteritorum et amplius. Datum secunda post octavas penthecostes.

BP 1178 f 038v 12 ma 25-05-1388.

Voornoemde Johannes van Zidewijnden droeg aan zijn voornoemde kinderen Arnoldus en Johannes alle goederen over die zij in de kost van hun vader hadden verworven.

Dictus Johannes de Zidewijnden omnia bona que dicti (dg: Hen) Arnoldus et Johannes eius liberi seu eorum alter in expensis primodicti Johannis acquisiverant supportavit dictis Arnoldo et Johanni suis liberis promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 038v 13 ma 25-05-1388.

Voornoemde Arnoldus en Johannes plaatsten zich met hun voornoemde vader Johannes, gedurende 3 jaar, per jaar voor 10 pond. Voornoemde Johannes van Zidewijnden verklaarde dat het plaatsingsgeld is voldaan.

Dicti Arnoldus et Johannes locaverunt se (dg: di) cum dicto Johanne eorum patre ad spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet pro X libris. Quo facto dictus Johannes de Zidewijnden recognovit sibi de dicta

<sup>93</sup> Aanvulling op basis van BP 1178 f 053r 13.

<sup>94</sup> Zie → BP 1178 f 053r 13 do 15-10-1388, overdracht van deze erfcijns.

pecunia locacionis fore satisfactum. Testes datum supra.

BP 1178 f 038v 14 ma 25-05-1388.

Henricus zvw Johannes van Uden droeg over aan Johannes van Neijnsel (1) een b-erfcijns van 3 pond, gaande uit een erfgoed van Hermannus Gleijns, in Den Bosch, achter het stenen huis van wijlen Johannes Cupers, (2) een b-erfcijns van 37 schelling, gaande uit een erfgoed van Arnoldus Nouden, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen Gerardus Pasteijbecker enerzijds en Arnoldus Pasteijbecker anderzijds, (3) een b-erfcijns van 24 schelling, gaande uit een erfgoed van Gerardus Pasteijbecker, in Den Bosch, in de Kerkstraat, (4) een b-erfcijns van 40 schelling, gaande uit een erfgoed van Johannes Ghier des Pasteijbeckers, in Den Bosch, in de Kerkstraat, naast de oude stadsmuur, welke cijns eertijds behoorde aan Johannes Cuper.

Henricus filius quondam Johannis de Uden hereditarium censum (dg: X librarum octo librarum et XII denariorum) trium librarum solvendum hereditarie ex hereditate Hermanni Gleijns sita in Busco retro domum (dg: et aream) #lapideam# quondam Johannis Cupers atque hereditarium censum triginta septem solidorum solvendum hereditate Arnoldi Nouden sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Gerardi Pasteijbecker ex uno et inter hereditatem Arnoldi Pasteijbecker ex alio atque hereditarium censum viginti quatuor solidorum solvendum hereditarie ex hereditate Gerardi Pasteijbecker sita in dicto vico ecclesie item hereditarium censum XL solidorum solvendum hereditarie ex hereditate Johannis Ghier des Pasteijbeckers sita in Busco in vico ecclesie iuxta antiquum murum oppidi de Busco et qui census ad Johannem Cuper dudum spectare consueverunt et quos nunc ad se spectare dicebat supportavit Johanni de Neijnsel promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Hubertus datum supra.